²⁸¹ *Documentum de humana fraternitate pro orbis terrarum pace et humano convictu*, Abu Dhabi (4 Februarii 2019): *L’Osservatore Romano*, 4-5 Februarii 2019, p. 7.

²⁸² *Allocutio ad Potestates*, Seraili in Bosnia et Herzegovia (6 Iunii 2015): *L’Osservatore Romano*, 7 Iunii 2015, p. 7.

²⁸³ *Allocutio ad participes Occursus internationalis pro Pace a Communitate Sancti Aegidii instituti* (30 Septembris 2013): *Insegnamenti*, I, 2 (2013), 301-302.

COMMENDATIO

285. In occurso illo fraterno cum Magno Imano Ahmad al-Tayyeb, quem laetanter commemoramus, « declaramus – firmiter – religiones numquam ad bellum incitare neque odii, inimicitiae, extremismi sensus instigare, neque ad violentiam vel sanguinis effusionem allicere. Hae calamitates ex doctrinis religionis depravatis, politico usu religionum et etiam manipulis religionis hominum abutentibus – in quibusdam historiae aetatibus – religioso sensu, hominum corda afficiente, oriuntur. [...] Etenim Deus, Omnipotens, nullius defensionis indiget atque non vult ut nomen suum adhibeatur ad homines conterendos ».²⁸⁴ Quapropter hic pacis, iustitiae ac fraternitatis commendationem iterare cupimus, quam una fecimus:

«In nomine Dei qui omnes homines creavit, iuribus, officiis ac dignitate aequatis, et eos vocavit ut una viverent tamquam fratres, ad terram occupandam ac per eam ad bona, caritatem ac pacem effundendam.

In nomine innocentis humanae animae, quam interimere Deus prohibuit, dicens quemcumque necare personam proinde esse quasi universum humanum genus necaverit atque quemcumque unam servare proinde esse quasi universum humanum genus servaverit.

In nomine pauperum, miserorum, indigentium et reiectorum quibus ut subveniretur Deus mandavit, quod est officium ab omnibus hominibus postulatum et in primis a quocumque divite copiosoque homine.

In nomine pupillorum, viduarum, profugorum ac a suis domibus ac populis depulsorum; omnium bellorum, persecutionum et iniustiarum victimarum; debilium et illorum qui in metu vivunt, belli captivorum ac tormentis excruciatorum in quavis terrarum orbis parte, nulla habita distinctione.

In nomine popolorum qui securitatem, pacem et communem convictum amiserunt ac victimae facti sunt eversionum, ruinae ac bellorum.

In nomine *humanae fraternitatis* quae cunctos homines complectitur eosque coniungit et aequales reddit.

In nomine huius *fraternitatis*, percussae actibus integralismi et divisionis ac rationibus immodici lucri neconon in visis ideologicis proclivitatibus, quae actiones sortesque hominum corrumpunt.